



MARSZAŁEK SENATU  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

prof. TOMASZ GRODZKI

Warszawa, 7 maja 2020 roku

BADK.DAOT.113.110.2020

Pan  
Rafał Jankowski  
Przewodniczący  
Zarządu Głównego  
Niezależnego Samorządnego  
Związku Zawodowego Policjantów  
ul. Puławska 148/150  
02-624 Warszawa  
zgnszzp@onet.pl

*Szanowny Panie Przewodniczący!*

Z okazji jubileuszu 30-lecia Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów składam na Pana ręce serdeczne gratulacje oraz wyrazy szacunku dla wszystkich działaczy i członków organizacji.

30. rocznica powstania Związku to szczególna okazja. Okrągły jubileusz skłania do refleksji, podsumowań, a także do spojrzenia z perspektywy czasu na minione wydarzenia, dokonania i osiągnięcia.

Pracownicza reprezentacja policjantów powstała w 1990 roku, w krótkim czasie po rozpoczęciu się przemian ustrojowych w naszym kraju. Niezależna i samorządna organizacja podjęła działania, które przyczyniły się, między innymi, do znaczącej zmiany w sposobie funkcjonowania służb mundurowych w Polsce. Wieloletni trud, determinacja i zaangażowanie osób pracujących w strukturach związkowych sprawiły, że zaufanie Polaków do Policji wzrosło, a służba w jej szeregach stała się powodem do dumy.

Misją Policji jest stanie na straży bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz tworzenie fundamentu stabilnego i bezpiecznego państwa. Zawód policjanta wymaga odwagi, poświęcenia, zaangażowania i ciągłej gotowości niesienia pomocy drugiemu człowiekowi. Praca w Policji to służba i powołanie realizowane często w trudnych i niebezpiecznych warunkach.

Działalność Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów jest istotna z uwagi na szczególne warunki pracy, w jakich funkcjonariusze wykonują swoje obowiązki.

Działacze oraz członkowie organizacji na przestrzeni minionego 30-lecia swoją postawą dawali przykład profesjonalnej działalności związkowej, oparte na zasadach dialogu i partnerstwa. Czuwanie nad sprawnym funkcjonowaniem służby przekłada się na bezpieczeństwo nie tylko policjantów, ale również całego społeczeństwa.

W dniu jubileuszu 30-lecia Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów pragnę podziękować Państwu za dotychczasową aktywność na rzecz zjednoczenia środowiska policjantów, dbałość o korzystne i bezpieczne warunki służby policyjnej i sprawy socjalne, w tym aktywną i skuteczną ochronę oraz reprezentowanie praw funkcjonariuszy, a także wspieranie ich w rozwoju. Wszelkie działania na rzecz kształtowania etyki zawodowej, ale także przyjacielskich stosunków w strukturach Policji, stanowią niezwykle cenne wartości.

W tym szczególnym dniu pragnę złożyć Państwu – w imieniu własnym, ale także całego Senatu Rzeczypospolitej Polskiej – szczerze podziękowania za dotychczasową trudną i niebezpieczną pracę dla zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego. Życzę wielu sił i wytrwałości w dalszym realizowaniu zadań, optymizmu, satysfakcji z pełnienia obowiązków, a także wszelkiej pomyślności i dalszych sukcesów w pracy zawodowej, społecznej oraz w życiu osobistym.

Z wyrazami szacunku

Handwritten signature of Tomasz Cwoch in black ink.